
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 36 Viernes 9 de febrero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 9545

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
75

02

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

7502 Anuncio de formalización de contratos de la Junta de Gobierno Lucena.
Objeto: Suministro de materiales de construcción, para la ejecución de
obras municipales, de la Delegación de Obras e Infraestructuras del
Ayuntamiento de Lucena. Expediente: SU-12/17.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Gobierno Lucena.
b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Gobierno Lucena.
c) Número de expediente: SU-12/17.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro de materiales de construcción, parala ejecución de

obras  municipales,  de  la  Delegación  de  Obras  e  Infraestructuras  del
Ayuntamiento  de  Lucena.

c) Lote:
1) Áridos y pequeño material.
3) Prefabricados de hormigón.
4) Granitos.
5) Hormigones.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 44100000 (Materiales de construcción y
elementos afines).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 1.842.500,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Áridos y pequeño material. Importe neto: 160.000,00 euros. Importe total:
193.600,00 euros.

3) Prefabricados de hormigón. Importe neto: 60.000,00 euros. Importe total:
72.600,00 euros.

4) Granitos. Importe neto: 30.000,00 euros. Importe total: 36.300,00 euros.
5) Hormigones. Importe neto: 60.000,00 euros. Importe total: 72.600,00 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Áridos y pequeño material.

 a) Fecha de Adjudicación: 30 de Noviembre de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 31 de Enero de 2018.
 c) Contratista: Materiales de Decoración Hinojosa SL
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 160.000,00 euros, Importe

total: 193.600,00 euros.
 e)  Ventajas de la oferta adjudicataria:  Propuesta más ventajosa para esta

Administración, de conformidad con los criterios de adjudicación establecidos



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 36 Viernes 9 de febrero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 9546

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
75

02

en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Lote 3: Prefabricados de hormigón.

 a) Fecha de Adjudicación: 30 de Noviembre de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 31 de Enero de 2018.
 c) Contratista: Materiales de Decoración Hinojosa SL
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 60.000,00 euros, Importe

total: 72.600,00 euros.
 e)  Ventajas de la oferta adjudicataria:  Propuesta más ventajosa para esta

Administración, de conformidad con los criterios de adjudicación establecidos
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Lote 4: Granitos.

 a) Fecha de Adjudicación: 20 de Diciembre de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 5 de Febrero de 2018.
 c) Contratista: Angel Luis Pérez Cuevas
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 30.000,00 euros, Importe

total: 36.300,00 euros.
 e)  Ventajas de la oferta adjudicataria:  Propuesta más ventajosa para esta

Administración, de conformidad con los criterios de adjudicación establecidos
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Lote 5: Hormigones.

 a) Fecha de Adjudicación: 30 de Noviembre de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 31 de Enero de 2018.
 c) Contratista: Almacenes y Hormigones Valverde SL
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 60.000,00 euros, Importe

total: 72.600,00 euros.
 e)  Ventajas de la oferta adjudicataria:  Propuesta más ventajosa para esta

Administración, de conformidad con los criterios de adjudicación establecidos
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Lucena- Córdoba, 6 de febrero de 2018.- Alcalde.
ID: A180008075-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-02-08T17:04:36+0100




